
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

 

21 (173) от 13.12.2018 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 2 - 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

12.12.2018                                                                                                            № 20 

 

 

О внесении изменений в решение 

 Совета депутатов от 21.12.2017 № 288  

«О бюджете Усть-Качкинского  

сельского поселения на 2018 год и на 

 плановый период  2019 и 2020 годов» 

 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5, 23 Устава Усть-

Качкинского сельского поселения, 

 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов от 21.12.2017 № 288 «О бюджете Усть-Качкинского 

сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:  

1.1. Подпункт 1 пункт 1 изложить в новой редакции «общий объем доходов в сумме 

39 340,0 тыс.рублей»; 

1.2. Подпункт 2 пункт 1 изложить в новой редакции «общий объем расходов в сумме 

31 938,5 тыс.рублей». 

1.3. Подпункт 3 пункт 1 изложить в новой редакции «профицит бюджета в сумме 7 401,5 

тыс.рублей». 

1.4. В пункте 14 цифру «34 224,9» изменить на цифру «30 494,6». 

2. Приложение 4 «Доходы бюджета Усть-Качкинского сельского поселения на 2018 год», 

изложить в новой редакции согласно приложению 1.  

3. Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Усть-

Качкинского сельского поселения на 2018 год», изложить в новой редакции согласно приложению 

2.  

4. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2018 год», изложить в новой редакции согласно приложению 

3. 

5. Приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2018 год», изложить в 

новой редакции согласно приложению 4. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 3 - 

6. Приложение 12 «Перечень и объемы финансирования муниципальных программ Усть-

Качкинского сельского поселения 2018 год и период 2019-2020 годов», изложить в новой ре-

дакции согласно приложению 5. 

7. Приложение 13 «Распределение средств дорожного фонда Усть-Качкинского сельского 

поселения на 2018 год», изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

8. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования. 

9. Настоящее решение подлежит опубликованию в Бюллетене муниципального образова-

ния «Усть-Качкинское сельское поселение» в установленные законом сроки. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                           С.А. Базлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 4 - 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

от 12.12.2018 № 20 

Доходы  бюджета Усть-Качкинского сельского поселения на 2018 год 

  

Код классификации доходов Наименование кода дохода бюджета 

2018 год Сум-

ма, 

тыс.рублей 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 929,5   

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 854,1   

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 854,1   

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источ-

ником которых является налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Рос-

сийской Федерации 

6 572,1   

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных от осуществления деятельности физически-

ми лицами, зарегистрированными в качестве инди-

видуальных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, учредив-

ших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимаю-

щихся частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федерации 

240,0   

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полу-

ченных физическими лицами в соответствии со ста-

тьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

42,0   

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

953,8   

182 1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), про-

изводимым на территории Российской Федерации 
953,8   

000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

423,9   

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных диф-

ференцированных нормативов отчислений в мест-

ные бюджеты 

3,6   

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бен-

зин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

622,3   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 5 - 

000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюд-

жетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-96,0   

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 130,1   

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130,1   

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 130,1   

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  23 893,8   

182 1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество физических лиц 1 310,0   

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложе-

ния, расположенным в границах сельских поселений 

1 310,0   

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 3 848,0   

182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 183,0   

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 3 665,0   

182 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 18 735,8   

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10 611,0   

182 1 06 06033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

10 611,0   

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 8 124,8   

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих зе-

мельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

8 124,8   

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 19,4   

520 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий (за исключением действий, совер-

шаемых консульскими учреждениями Российской 

Федерации) 

19,4   

520 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотари-

альных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в со-

ответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

19,4   

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  

696,7   

520 1 11 05000 00 0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества (за ис-

ключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том чис-

ле  

496,7   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 6 - 

520 1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, государ-

ственных внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений) 

496,7   

520 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления сель-

ских поселений и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

496,7   

520 1 11 09 000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

200,0   

520 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

200,0   

520 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

200,0   

000 1 13 00000 00 0000 00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИЙ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

313,5   

520 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 313,5   

520 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 313,5   

520 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
313,5   

000 1 16 00000 00 0000 00 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
68,1   

520 1 16 90000 00 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба 
68,1   

520 1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты сельских поселений 

68,1   

520 1 16 90050 10 1000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-

мые в бюджеты сельских поселений (сумма платежа) 

68,1   

520 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

6 486,3   

520 2 02 10000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
1 806,8   

520 2 02 15001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти 
1 806,8   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 7 - 

520 2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-

вание бюджетной обеспеченности 
1 806,8   

    
Дотации из регионального фонда финансовой под-

держки поселений 
1 806,8   

520 2 02 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации (межбюджетные субсидии) 
4 139,9   

520 2 02 20216 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта 

и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям много-

квартирных домов населенных пунктов 

2 089,8   

520 2 02 20216 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на осу-

ществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых террито-

рий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

2 089,8   

520  2 02 25519 00 0000 151 
Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культу-

ры 
100,0   

520 2 02 25519 10 0000 151 
Субсидия бюджетам сельских поселений на под-

держку отрасли культуры 
100,0   

520 2 02 25555 00 0000 151 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных программ формирования современной 

городской среды 

1 863,9   

520 2 02 25555 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на под-

держку государственных программ субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

1 863,9   

520 2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 86,2   

520 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 86,2   

    
На выплату материального стимулирования народным дружин-

никам за участие в охране общественного порядка 
86,2   

520 2 02 30000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 
539,6   

520 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 

341,9   

    
Составление протоколов об административных правонарушени-

ях 
2,8   

    

Предоставление мер социальной поддержки отдельным катего-

риям граждан, работающим в государственных и муниципаль-

ных организациях Пермского края и проживающим в сельской 

местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

53,2   

    

Страхование граждан Российской Федерации, участвующих в 

деятельности дружин охраны общественного порядка на терри-

тории Пермского края 

1,5   

    

Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их транспор-

тировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации 

(стерилизации), эвтаназии, утилизации 

269,3   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 8 - 

    

Администрирование государственных полномочий по организа-

ции проведения мероприятий по отлову безнадзорных живот-

ных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, ле-

чению, кастрации (стерилизации), эвтацизии, утилизации 

15,1   

520 2 02 35118 00 0000 151 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

197,7   

520 2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осу-

ществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 

197,7   

520 2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-75,8   

520 2 19 00000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-

чение, прошлых лет из бюджетов сельских поселе-

ний 

-75,8   

520 2 19 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-

вое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

-75,8   

Всего доходов по бюджету 39 340,0   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 9 - 

                                          

                                                       Приложение 2 

                                              к решению Совета депутатов  

от 12.12.2018 № 20 

   
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Усть-Качкинского сельского посе-

ления на 2018 год 

  

Код админи-

стратора 

Код классифи-

кации источни-

ков внутреннего 

финансирования 

дефицита бюд-

жета 

Наименование главных администраторов  источ-

ников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения 

2018 год                                                                                         

Сумма, 

тыс.рублей 

520 
01 03 01 00 10 

0000 710 

Получение кредитов бюджетом Усть-

Качкинского сельского поселения из бюджета 

Пермского муниципального района в валюте 

Российской Федерации 

0,0 

520 
01 03 01 00 10 

0000 810 

Погашение бюджетом Усть-Качкинского сель-

ского поселения кредитов, полученных из 

бюджета Пермского муниципального района в 

валюте Российской Федерации 

0,0 

520 
01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета  Усть-Качкинского сельского поселе-

ния в валюте Российской Федерации 

17690,4 

520 
01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета  Усть-Качкинского сельского 

поселения в валюте Российской Федерации 

10288,9 

    Итого источников дефицита бюджета -7401,5 

     
 
 

                                                       Приложение 3 

                                              к решению Совета депутатов  

от 12.12.2018 № 20 

    
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2018 год 

    

Целевая статья 

Вид 

расхо-

дов 

Наименование расходов 
2018 год Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 

31 0 00 00000   
Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта» на 2017-2020 годы 
731,0   

31 0 02 00000   Основное мероприятие "Развитие массового спорта" 543,8   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 10 - 

31 0 02 40080   Организация, проведение и участие в мероприятиях 543,8   

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

332,9   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
210,9   

31 0 03 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение качественным 

спортивным инвентарем, оборудованием, экипировкой" 
187,2   

31 0 03 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений (организаций) 
187,2   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
187,2   

32 0 00 00000   
Муниципальная программа «Развитие сферы куль-

туры» на 2016-2020 годы  
7 334,4   

32 0 01 00000   

Основное мероприятие "Сохранение и развитие тради-

ционной народной культуры, нематериального культур-

ного наследия народов сельского поселения" 

4 202,0   

32 0 01 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений (организаций) 
4 202,0   

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
4 202,0   

32 0 02 00000   
Основное мероприятие "Сохранение и развитие библио-

течного дела" 
3 079,2   

32 0 02 40050   
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений (организаций) 
2 979,2   

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2 979,2   

32 0 02 R5190   Поддержка отрасли культуры 100,0   

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
100,0   

32 0 05 00000   
Основное мероприятия "Социальное обеспечение работ-

ников бюджетной сферы" 
53,2   

32 0 05 2С180   

Предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, работающим в государственных и 

муниципальных учреждениях Пермского края и прожи-

вающим в сельской местности и поселках городского ти-

па (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

53,2   

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
53,2   

33 0 00 00000   

Муниципальная программа «Обеспечение качествен-

ным жильем и услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения» на 2016-2020 годы 

714,7   

33 1 00 00000   
Подпрограмма "Развитие системы коммунально-

инженерной инфраструктуры" 
714,7   

33 1 02 00000   
Основное мероприятие "Содержание и ремонт объек-

тов коммунально-инженерной инфраструктуры" 
714,7   

33 1 02 4Ж010   
Содержание, капитальный ремонт и ремонт систем ком-

мунального комплекса, находящихся в муниципальной 
714,7   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 11 - 

собственности, а также бесхозяйных систем коммуналь-

ного комплекса 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
714,7   

34 0 00 00000   
Муниципальная программа «Развитие дорожного хо-

зяйства и благоустройство сельского поселения» на 

2016-2020 годы 

7 493,5   

34 1 00 00000   
Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомо-

бильных дорог" 
4 454,6   

34 1 01 00000   
Основное мероприятие "Приведение в нормативное со-

стояние автомобильных дорог" 
4 454,6   

34 1 01 4Д010   
Содержание автомобильных дорог и искусственных со-

оружений на них 
1 626,3   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
1 626,3   

34 1 01 4Д020   
Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооруже-

ний на них 
628,5   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
628,5   

34 1 01 SТ040   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения сельских и городских поселений Пермско-

го края, в том числе дворовых территорий многоквар-

тирных домов, проездов к дворовым территориям много-

квартирных домов 

2 199,8   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
2 199,8   

34 2 00 00000    Подпрограмма "Благоустройство территории"  3 038,9   

34 2 01 00000   Основное мероприятие "Благоустройство" 3 038,9   

34 2 01 4Д070    Организация благоустройства территории поселения 368,3   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
368,3   

34 2 01 4Д080   Озеленение 125,3   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
125,3   

34 2 01 4Д090   Уличное освещение 2 515,3   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
2 515,3   

34 2 01 4Д110   Организация и содержание мест захоронения 30,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
30,0   

35 0 00 00000   
Муниципальная программа «Улучшение жилищных 

условий граждан» на 2016-2020 годы  
723,3   

35 0 01 00000   
Основное мероприятие "Оказание социальной поддерж-

ки в обеспечении жильем молодых семей" 
723,3   

35 0 01 L4970    
Субсидии на обеспечение жильем молодых семей в раз-

мере 30-35% средней (расчетной) стоимости жилья 
723,3   

  500 Межбюджетные трансферты 723,3   

36 0 00 00000   
Муниципальная программа «Совершенствование му-

ниципального управления» на 2016-2020 годы 
10 286,2   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 12 - 

36 0 03 00000   
Основное мероприятие "Управление земельными ресур-

сами сельского поселения" 
101,6   

36 0 03 4М010   Проведение землеустроительных работ 76,6   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
76,6   

36 0 03 4М020   Проведение кадастровых работ 25,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
25,0   

36 0 04 00000   
Основное мероприятие "Управление муниципальным 

имуществом сельского поселения" 
562,2   

36 0 04 4М040   
Оценка рыночной стоимости права на заключение дого-

вора аренды муниципального имущества 
40,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
40,0   

36 0 04 4М060   

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в которых расположены поме-

щения, находящихся в собственности сельского поселе-

ния 

89,8   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
89,8   

36 0 04 4М070   
Содержание объектов имущества казны сельского посе-

ления 
432,4   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
432,4   

36 0 05 00000   
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ор-

ганов местного самоуправления" 
9 326,4   

36 0 05 2П040   
Составление протоколов об административных правона-

рушениях 
2,8   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
2,8   

36 0 05 40030   
Содержание органов местного самоуправления сельского 

поселения 
8 197,1   

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6 754,8   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
1 437,2   

  800 Иные бюджетные ассигнования 5,1   

36 0 05 4М080   Глава сельского поселения 928,8   

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

928,8   

36 0 05 51180   
Осуществление первичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные комиссариаты 
197,7   

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

183,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
14,7   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 13 - 

36 0 06 00000   
Основное мероприятие "Передача полномочий сельского 

поселения" 
296,0   

36 0 06 47100   

Выполнение передаваемых полномочий поселений на 

обеспечение обслуживания получателей средств бюдже-

тов поселений 

127,2   

  500 Межбюджетные трансферты 127,2   

36 0 06 47150   

Выполнение функций по осуществлению мониторинга 

кредиторской задолженности за коммунальные услуги и 

топливно-энергетические ресурсы 

59,8   

  500 Межбюджетные трансферты 59,8   

36 0 06 47160    
Осуществление мероприятий по профилактике терро-

ризма и экстремизма, и защиты от ЧС 
32,0   

  500 Межбюджетные трансферты 32,0   

36 0 06 47230   
Принятие решений о согласовании переустройства и пе-

репланировки жилых помещений 
16,0   

  500 Межбюджетные трансферты 16,0   

36 0 06 47240   

Принятие решений о переводе жилого помещения в не-

жилое помещение и нежилого помещения в жилое поме-

щение 

16,0   

  500 Межбюджетные трансферты 16,0   

36 0 06 47250   

Выполнение функций п признанию в установленном по-

рядке жилых помещений муниципального жилищного 

фонда непригодными для проживания 

45,0   

  500 Межбюджетные трансферты 45,0   

37 0 00 00000   
Муниципальная программа «Обеспечение безопасно-

сти населения и территории» на 2016-2020 годы 
191,1   

37 0 01 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение эффективной за-

щиты населения и территории сельского поселения от 

чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени, 

других опасностей и происшествий, угрожающих их 

жизни, здоровью и имуществу, гражданская оборона" 

98,4   

37 0 01 SП020   
Выплата материального стимулирования народным дру-

жинникам за участие в охране общественного порядка 
96,9   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
96,9   

37 0 01 2П050   

Осуществление полномочий по страхованию граждан 

Российской Федерации, участвующих в деятельности 

дружин охраны общественного порядка на территории 

Пермского края 

1,5   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
1,5   

37 0 03 00000   
Основное мероприятие "Первичные меры пожарной без-

опасности на территории сельского поселения" 
92,7   

37 0 03 4Б050   Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 92,7   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
92,7   

45 0 00 00000   

Муниципальная программа «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда Усть-Качкинского 

сельского поселения Пермского муниципального 

района в 2016 - 2020 годах» 

98,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 14 - 

45 0 01 00000   
Основное мероприятие "Переселение граджан из ава-

рийного жилищного фонда" 
98,0   

45 0 01 4П020   Мероприятие "Снос аварийных домов" 98,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
98,0   

46 0 00 00000   

Муниципальная программа «Формирование совре-

менной городской среды Усть-Качкинского сельского 

поселения» на 2018-2022 годы 

2 741,4   

46 0 01 00000   
Основное мероприятие «Мероприятия по благоустрой-

ству дворовых территорий» 
762,6   

46 0 01 4Д100   Формирование современной городской среды 670,4   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
670,4   

46 0 01 SЖ090   

Поддержка муниципальных программ формирования со-

временной городской среды (расходы, не софинансируе-

мые из федерального бюджета) 

92,2   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
92,2   

46 0 02 00000   
Основное мероприятие «Мероприятия по благоустрой-

ству общественных территорий» 
349,2   

46 0 02 SЖ090   

Поддержка муниципальных программ формирования со-

временной городской среды (расходы, не софинансируе-

мые из федерального бюджета) 

349,2   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
349,2   

46 0 01 00000   
Основное мероприятие «Мероприятия по благоустрой-

ству дворовых территорий» 
1 629,6   

46 0 01 L5550   

Реализация мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий муниципальной программы формирования 

современной городской среды 

1 629,6   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
1 629,6   

47 0 00 00000   

Муниципальная программа  «Доступная среда для 

инвалидов и других маломобильных групп населения 

в Усть-Качкинском сельском поселении Пермского 

муниципального района на 2018-2020 годы» 

181,0   

47 0 01 00000   

Основное мероприятие «Доступная среда для инвалидов 

и других маломобильных групп населения к объектам 

культуры и муниципальным услугам в администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения» 

181,0   

47 0 01 4В010   
Обустройство входной группы для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 
181,0   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
181,0   

91 0 00 00000   
Расходы в рамках непрограммных направлений дея-

тельности 
1 443,9   

91 0 00 2У090   

Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их 

транспортировке, учету и регистрации, содержанию, ле-

чению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации 

269,3   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
269,3   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 15 - 

91 0 00 2У100   

Администрирование государственных полномочий по 

организации проведения мероприятий по отлову, содер-

жанию, эвтаназии и утилизации (кремации) умерших в 

период содержания и эвтаназированных безнадзорных 

животных 

15,1   

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальны-

ми) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

14,4   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0,7   

91 0 00 40030   
Содержание органов местного самоуправления сельского 

поселения 
0,6   

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,6   

91 0 00 40060   

Исполнение решений судов, вступивших в законную си-

лу, оплата штрафных санкций надзорных органов, воз-

ложенных на юридическое лицо, оплата государственной 

пошлины 

222,0   

  800 Иные бюджетные ассигнования 222,0   

91 0 00 40270   Разработка схемы теплоснабжения сельского поселения 75,0   

  500 Межбюджетные трансферты 75,0   

91 0 00 47110   

Выполнение передаваемых полномочий поселений по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля 

254,6   

  500 Межбюджетные трансферты 254,6   

91 0 00 47310   

Выполнение функций по проведению конкурса на право 

заключения концессионного соглашения в отношении 

объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведе-

ния, находящихся в муниципальной собственности сель-

ских поселений 

20,0   

  500 Межбюджетные трансферты 20,0   

91 0 00 4Н020   Депутаты Совета депутатов сельского поселения 1,0   

  800 Иные бюджетные ассигнования 1,0   

91 0 00 4Н040   

Пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные 

должности сельского поселения, муниципальным слу-

жащим сельского поселения 

79,3   

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79,3   

91 0 00 4Н060   Проведение выборов в  муниципальном образовании 307,2   

  800 Иные бюджетные ассигнования 307,2   

91 0 00 4Н070   Членский взнос в Совет муниципальных образований 25,0   

  800 Иные бюджетные ассигнования 25,0   

91 0 00 4Н080   
Информирование населения через средства массовой ин-

формации 
65,8   

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
65,8   

91 0 00 4Н090   Резервный фонд администрации сельского поселения 100,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 16 - 

  800 Иные бюджетные ассигнования 100,0   

91 0 00 4Н230   
Денежная выплата, связанная с награждением Почетной 

грамотой 
9,0   

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9,0   

    Всего расходов 31 938,5   

 
 

                                                       Приложение 4 

                                              к решению Совета депутатов  

от 12.12.2018 № 20 

      
Ведомственная структура расходов бюджета на 2018 год  

      

Вед 
Рз, 

ПР 
ЦСР ВР Наименование расходов 

2018 год Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 4 5 6 

520       
Администрация МО "Усть-Качкинское сельское 

поселение" 
31 938,5   

  0100     Общегосударственные вопросы 11 098,4   

  0102     

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

928,8   

    
36 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Совершенствование му-

ниципального управления» на 2016-2020 годы 
928,8   

    
36 0 05 

00000 
  

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления" 
928,8   

    
36 0 05 

4М080 
  Глава сельского поселения 928,8   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

928,8   

  0103     

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований 

1,0   

    
91 0 00 

00000 
  

Расходы в рамках непрограммных направлений дея-

тельности 
1,0   

    
91 0 00 

4Н020 
  Депутаты Совета депутатов сельского поселения 1,0   

      800 Иные бюджетные ассигнования 1,0   

  0104     

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

8 786,2   

    
36 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Совершенствование му-

ниципального управления» на 2016-2020 годы 
8 495,9   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 17 - 

    
36 0 05 

00000 
  

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления" 
8 199,9   

    
36 0 05 

2П040 
  

Составление протоколов об административных пра-

вонарушениях 
2,8   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
2,8   

    
36 0 05 

40030 
  

Содержание органов местного самоуправления сель-

ского поселения 
8 197,1   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

6 754,8   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
1 437,2   

      800 Иные бюджетные ассигнования 5,1   

    
36 0 06 

00000 
  

Основное мероприятие "Передача полномочий сель-

ского поселения" 
296,0   

    
36 0 06 

47100 
  

Выполнение передаваемых полномочий поселений на 

обеспечение обслуживания получателей средств 

бюджетов поселений 

127,2   

      500 Межбюджетные трансферты 127,2   

    
36 0 06 

47150 
  

Выполнение функций по осуществлению мониторин-

га кредиторской задолженности за коммунальные 

услуги и топливно-энергетические ресурсы 

59,8   

      500 Межбюджетные трансферты 59,8   

    
36 0 06 

47160  
  

Осуществление мероприятий по профилактике терро-

ризма и экстремизма, и защиты от ЧС 
32,0   

      500 Межбюджетные трансферты 32,0   

    
36 0 06 

47230 
  

Принятие решений о согласовании переустройства и 

перепланировки жилых помещений 
16,0   

      500 Межбюджетные трансферты 16,0   

    
36 0 06 

47240 
  

Принятие решений о переводе жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 

помещение 

16,0   

      500 Межбюджетные трансферты 16,0   

    
36 0 06 

47250 
  

Выполнение функций п признанию в установленном 

порядке жилых помещений муниципального жилищ-

ного фонда непригодными для проживания 

45,0   

      500 Межбюджетные трансферты 45,0   

    
91 0 00 

00000 
  

Расходы в рамках непрограммных направлений дея-

тельности 
290,3   

    
91 0 00 

40030 
  

Содержание органов местного самоуправления сель-

ского поселения 
0,6   

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,6   

    
91 0 00 

47110 
  

Выполнение передаваемых полномочий поселений по 

осуществлению внешнего муниципального финансо-

вого контроля 

254,6   

      500 Межбюджетные трансферты 254,6   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 18 - 

    
91 0 00 

47310 
  

Выполнение функций по проведению конкурса на 

право заключения концессионного соглашения в от-

ношении объектов теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения, находящихся в муниципальной соб-

ственности сельских поселений 

20,0   

      500 Межбюджетные трансферты 20,0   

    
91 0 00 

2У100 
  

Администрирование государственных полномочий по 

организации проведения мероприятий по отлову, со-

держанию, эвтаназии и утилизации (кремации) умер-

ших в период содержания и эвтаназированных безнад-

зорных животных 

15,1   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

14,4   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
0,7   

  0107     Обеспечение проведения выборов и референдумов 307,2   

    
91 0 00 

00000 
  

Расходы в рамках непрограммных направлений дея-

тельности 
307,2   

    
91 0 00 

4Н060 
  Проведение выборов в муниципальном образовании 307,2   

      800 Иные бюджетные ассигнования 307,2   

  0111     Резервные фонды 100,0   

    
91 0 00 

00000 
  

Расходы в рамках непрограммных направлений дея-

тельности 
100,0   

    
91 0 00 

4Н090 
  Резервный фонд администрации сельского поселения 100,0   

      800 Иные бюджетные ассигнования 100,0   

  0113     Другие общегосударственные вопросы 975,2   

    
36 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа сельского поселения "Со-

вершенствование муниципального управления" на 

2016-2020 годы 

472,4   

    
36 0 04 

00000 
  

Основное мероприятие "Управление муниципальным 

имуществом сельского поселения" 
472,4   

    
36 0 04 

4М040 
  

Оценка рыночной стоимости права на заключение до-

говора аренды муниципального имущества 
40,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
40,0   

    
36 0 04 

4М070 
  

Содержание объектов имущества казны сельского по-

селения 
432,4   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
432,4   

    
47 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа  «Доступная среда для ин-

валидов и других маломобильных групп населения в 

Усть-Качкинском сельском поселении Пермского му-

ниципального района на 2018-2020 годы» 

181,0   

    
47 0 01 

00000 
  

Основное мероприятие «Доступная среда для инвали-

дов и других маломобильных групп населения к объ-

ектам культуры и муниципальным услугам в админи-

181,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 19 - 

страции Усть-Качкинского сельского поселения» 

    
47 0 01 

4В010 
  

Обустройство входной группы для инвалидов и дру-

гих маломобильных групп населения 
181,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
181,0   

    
91 0 00 

00000 
  

Расходы в рамках непрограммных направлений дея-

тельности 
321,8   

    
91 0 00 

40060 
  

Исполнение решений судов, вступивших в законную 

силу, оплата штрафных санкций надзорных органов, 

возложенных на юридическое лицо, оплата государ-

ственной пошлины 

222,0   

      800 Иные бюджетные ассигнования 222,0   

    
91 0 00 

4Н070 
  Членский взнос в Совет муниципальных образований 25,0   

      800 Иные бюджетные ассигнования 25,0   

    
91 0 00 

4Н080 
  

Информирование населения через средства массовой 

информации 
65,8   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
65,8   

    
91 0 00 

4Н230 
  

Денежная выплата, связанная с награждением Почет-

ной грамотой 
9,0   

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9,0   

  0200     Национальная оборона 197,7   

  0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 197,7   

    
36 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Совершенствование му-

ниципального управления» на 2016-2020 годы 
197,7   

    
36 0 05 

00000 
  

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления" 
197,7   

    
36 0 05 

51180 
  

Осуществление первичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 
197,7   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

183,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
14,7   

  0300     
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
191,1   

  0310     Обеспечение противопожарной безопасности 92,7   

    
37 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Обеспечение безопасно-

сти населения и территории» на 2016-2020 годы 
92,7   

    
37 0 03 

00000 
  

Основное мероприятие "Первичные меры пожарной 

безопасности на территории сельского поселения" 
92,7   

    
37 0 03 

4Б050 
  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 92,7   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
92,7   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 20 - 

  0314     
Другие вопросы в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 
98,4   

    
37 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Обеспечение безопасно-

сти населения и территории» на 2016-2020 годы 
98,4   

    
37 0 01 

00000 
  

Основное мероприятие "Обеспечение эффективной 

защиты населения и территории сельского поселения 

от чрезвычайных ситуаций мирного и военного вре-

мени, других опасностей и происшествий, угрожаю-

щих их жизни, здоровью и имуществу, гражданская 

оборона" 

98,4   

    
37 0 01 

SП020 
  

Выплата материального стимулирования народным 

дружинникам за участие в охране общественного по-

рядка 

96,9   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
96,9   

    
37 0 01 

2П050 
  

Осуществление полномочий по страхованию граждан 

Российской Федерации, участвующих в деятельности 

дружин охраны общественного порядка на террито-

рии Пермского края 

1,5   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
1,5   

  0400     Национальная  экономика 4 556,2   

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 454,6   

    
34 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Развитие дорожного хо-

зяйства и благоустройство сельского поселения» на 

2016-2020 годы 

4 454,6   

    
34 1 00 

00000 
  

Подпрограмма "Обеспечение сохранности автомо-

бильных дорог" 
4 454,6   

    
34 1 01 

00000 
  

Основное мероприятие "Приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог" 
4 454,6   

    
34 1 01 

4Д010 
  

Содержание автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них 
1 626,3   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
1 626,3   

    
34 1 01 

4Д020 
  

Ремонт автомобильных дорог и искусственных со-

оружений на них 
628,5   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
628,5   

    
34 1 01 

SТ040 
  

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельских и городских поселений 

Пермского края, в том числе дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым терри-

ториям многоквартирных домов 

2 199,8   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
2 199,8   

  0412     Другие вопросы в области национальной экономики 101,6   

    
36 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Совершенствование му-

ниципального управления» на 2016-2020 годы 
101,6   

    
36 0 03 

00000 
  

Основное мероприятие "Управление земельными ре-

сурсами сельского поселения" 
101,6   

    
36 0 03 

4М010 
  Проведение землеустроительных работ 76,6   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 21 - 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
76,6   

    
36 0 03 

4М020 
  Проведение кадастровых работ 25,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
25,0   

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 6 757,8   

  0501     Жилищное хозяйство 187,8   

    
36 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Совершенствование му-

ниципального управления» на 2016-2020 годы 
89,8   

    
36 0 04 

00000 
  

Основное мероприятие "Управление муниципальным 

имуществом сельского поселения" 
89,8   

    
36 0 04 

4М060 
  

Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в которых расположены по-

мещения, находящихся в собственности сельского по-

селения 

89,8   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
89,8   

    
45 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда Усть-Качкинского 

сельского поселения Пермского муниципального рай-

она в 2016 - 2020 годах» 

98,0   

    
45 0 01 

00000 
  

Основное мероприятие "Переселение граджан из ава-

рийного жилищного фонда" 
98,0   

    
45 0 01 

4П020 
  Мероприятие "Снос аварийных домов" 98,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
98,0   

  0502     Коммунальное хозяйство 789,7   

    
33 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Обеспечение качествен-

ным жильем и услугами жилищно-коммунального хо-

зяйства населения» на 2016-2020 годы 

714,7   

    
33 1 00 

00000 
  

Подпрограмма "Развитие системы коммунально-

инженерной инфраструктуры" 
714,7   

    
33 1 02 

00000 
  

Основное мероприятие «Содержание и ремонт объек-

тов коммунально-инженерной инфраструктуры" 
714,7   

    
33 1 02 

4Ж010 
  

Содержание, капитальный ремонт и ремонт систем 

коммунального комплекса, находящихся в муници-

пальной собственности, а также бесхозяйных систем 

коммунального комплекса 

714,7   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
714,7   

    
91 0 00 

00000 
  

Расходы в рамках непрограммных направлений дея-

тельности 
75,0   

    
91 0 00 

40270 
  

Разработка схемы теплоснабжения сельского поселе-

ния 
75,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
75,0   

  0503     Благоустройство 5 780,3   

    
34 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Развитие дорожного хо-

зяйства и благоустройство сельского поселения» на 
3 038,9   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 22 - 

2016-2020 годы 

    
34 2 00 

00000  
  Подпрограмма "Благоустройство территории"  3 038,9   

    
34 2 01 

00000 
  Основное мероприятие "Благоустройство" 3 038,9   

    
34 2 01 

4Д070  
  Организация благоустройства территории поселения 368,3   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
368,3   

    
34 2 01 

4Д080 
  Озеленение 125,3   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
125,3   

    
34 2 01 

4Д090 
  Уличное освещение 2 515,3   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
2 515,3   

    
34 2 01 

4Д110 
  Организация и содержание мест захоронения 30,0   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
30,0   

    
46 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Формирование совре-

менной городской среды Усть-Качкинского сельского 

поселения» на 2018-2022 годы 

2 741,4   

    
46 0 01 

00000 
  

Основное мероприятие «Мероприятия по благо-

устройству дворовых территорий» 
762,6   

    
46 0 01 

4Д100 
  Формирование современной городской среды 670,4   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
670,4   

    
46 0 01 

SЖ090 
  

Поддержка муниципальных программ формирования 

современной городской среды (расходы, не софинан-

сируемые из федерального бюджета) 

92,2   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
92,2   

    
46 0 02 

00000 
  

Основное мероприятие «Мероприятия по благо-

устройству общественных территорий» 
349,2   

    
46 0 02 

SЖ090 
  

Поддержка муниципальных программ формирования 

современной городской среды (расходы, не софинан-

сируемые из федерального бюджета) 

349,2   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
349,2   

    
46 0 01 

00000 
  

Основное мероприятие «Мероприятия по благо-

устройству дворовых территорий» 
1 629,6   

    
46 0 01 

L5550 
  

Реализация мероприятий по благоустройству дворо-

вых территорий муниципальной программы формиро-

вания современной городской среды 

1 629,6   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
1 629,6   

  0800     Культура, кинематография   7 281,2   

  0801     Культура  7 281,2   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 23 - 

    
32 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Развитие сферы культу-

ры» на 2016-2020 годы  
7 281,2   

    
32 0 01 

00000 
  

Основное мероприятие "Сохранение и развитие тра-

диционной народной культуры, нематериального 

культурного наследия народов сельского поселения" 

4 202,0   

    
32 0 01 

40050 
  

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполне-

ние работ) муниципальных учреждений (организаций) 
4 202,0   

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
4 202,0   

    
32 0 02 

00000 
  

Основное мероприятие "Сохранение и развитие биб-

лиотечного дела" 
3 079,2   

    
32 0 02 

40050 
  

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполне-

ние работ) муниципальных учреждений (организаций) 
2 979,2   

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2 979,2   

    
32 0 02 

R5190 
  Поддержка отрасли культуры 100,0   

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
100,0   

  0900     Здравоохранение 269,3   

  0907     Санитарно-эпидемиологическое благополучие 269,3   

    
91 0 00 

00000 
  

Расходы в рамках непрограммных направлений дея-

тельности 
269,3   

    
91 0 00 

2У090 
  

Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их 

транспортировке, учету и регистрации, содержанию, 

лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утили-

зации 

269,3   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
269,3   

  1000     Социальная политика 855,8   

  1001     Пенсионное обеспечение 79,3   

    
91 0 00 

00000 
  

Расходы в рамках непрограммных направлений дея-

тельности 
79,3   

    
91 0 00 

4Н040 
  

Пенсии за выслугу лет, замещавшим муниципальные 

должности сельского поселения, муниципальным 

служащим сельского поселения 

79,3   

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 79,3   

  1003     Социальное обеспечение населения 776,5   

    
32 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Развитие сферы культу-

ры» на 2016-2020 годы  
53,2   

    
32 0 05 

00000 
  

Основное мероприятия "Социальное обеспечение ра-

ботников бюджетной сферы" 
53,2   

    
32 0 05 

2С180 
  

Предоставление мер социальной поддержки отдель-

ным категориям граждан, работающим в государ-

ственных и муниципальных учреждениях Пермского 

края и проживающим в сельской местности и посел-

ках городского типа (рабочих поселках), по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг 

53,2   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 24 - 

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
53,2   

    
35 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Улучшение жилищных 

условий граждан» на 2016-2020 годы  
723,3   

    
35 0 01 

00000 
  

Основное мероприятие "Оказание социальной под-

держки в обеспечении жильем молодых семей" 
723,3   

    
35 0 01 

L4970  
  

Субсидии на обеспечение жильем молодых семей в 

размере 30-35% средней (расчетной) стоимости жилья 
723,3   

      500 Межбюджетные трансферты 723,3   

  1100     Физическая культура и спорт 731,0   

  1101     Физическая культура 731,0   

    
31 0 00 

00000 
  

Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта» на 2017-2020 годы 
731,0   

    
31 0 02 

00000 
  Основное мероприятие "Развитие массового спорта" 543,8   

    
31 0 02 

40080 
  Организация, проведение и участие в мероприятиях 543,8   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, орга-

нами управления государственными внебюджетными 

фондами 

332,9   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
210,9   

    
31 0 03 

00000 
  

Основное мероприятие "Обеспечение качественным 

спортивным инвентарем, оборудованием, экипиров-

кой" 

187,2   

    
31 0 03 

40050 
  

Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполне-

ние работ) муниципальных учреждений (организаций) 
187,2   

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
187,2   

        ВСЕГО РАСХОДОВ 31 938,5   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 25 - 

Приложение 5 

   к решению Совета депутатов  

от 12.12.2018 № 20 

  
   

Перечень и объемы финансирования муниципальных программ  Усть-Качкинского сельского 

поселения 2018 год и период 2019-2020 годов 

 

 

№ 

п/п 
Наименование 

2018 год                           

Сумма, 

тыс.рублей 

2019 год                                  

Сумма, тыс.рублей 

2020 год                             

Сумма, тыс.рублей 

1 2 3 4 5 

1 

Муниципальная программа «Раз-

витие физической культуры и 

спорта» на 2017-2020 годы 

731,0 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

2 

Муниципальная программа «Раз-

витие сферы культуры» на 2016-

2020 годы  

7 334,4 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

3 

Муниципальная программа «Обес-

печение качественным жильем и 

услугами жилищно-коммунального 

хозяйства населения» на 2016-2020 

годы 

714,7 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

4 

Муниципальная программа «Раз-

витие дорожного хозяйства и бла-

гоустройство сельского поселения» 

на 2016-2020 годы 

7 493,5 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

5 

Муниципальная программа 

«Улучшение жилищных условий 

граждан» на 2016-2020 годы  

723,3 0,0 0,0 

6 

Муниципальная программа «Со-

вершенствование муниципального 

управления» на 2016-2020 годы 

10 286,2 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

7 

Муниципальная программа «Обес-

печение безопасности населения и 

территории» на 2016-2020 годы 

191,1 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

8 

Муниципальная программа «Пере-

селение граждан из аварийного 

жилищного фонда Усть-

Качкинского сельского поселения 

Пермского муниципального района 

в 2016 - 2020 годах» 

98,0 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

9 

Муниципальная программа «Фор-

мирование современной городской 

среды Усть-Качкинского сельского 

поселения» на 2018-2022 годы 

2 741,4 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

10 

Муниципальная программа  «До-

ступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения в Усть-Качкинском 

181,0 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 26 - 

сельском поселении Пермского 

муниципального района на 2018-

2020 годы» 

11 

Муниципальная программа «Рас-

селение аварийного жилищного 

фонда» 

0,0 #ССЫЛКА! #ССЫЛКА! 

 
 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов  

от 12.12.2018 № 20 

    
Распределение средств дорожного фонда Усть-Качкинского сельского поселения на 2018 год 

    

№  

п/п 
Наименование расходов 

2018 год                                                                          

Сумма, 

тыс.рублей 

I 
Муниципальная программа сельского поселения "Развитие  дорожного хозяй-

ства и благоустройство сельского поселения" на 2016-2020 годы 
7 493,5 

  в том числе:   

1.1. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 4 454,6 

1.1.1. Содержание автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 1 626,3 

1.1.2. Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них 628,5 

1.1.3. 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения сель-

ских и городских поселений Пермского края, в том числе дворовых террито-

рий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-

тирных домов 

2 199,8 

  ВСЕГО 4 454,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 27 - 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

12.12.2018                                                                                            №19 
 
 

О передаче части полномочий 

 по ремонту автомобильных дорог 

 в 2019 году 

В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муници-

пального образования «Усть-Качкинское сельское поселение», 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Передать на уровень муниципального образования «Пермский муниципальный рай-

он» часть полномочий по решению вопроса местного значения в области ремонта автомобиль-

ных дорог: 

1.1. выполнение ремонта участков автомобильной дороги по ул.Степная в п.Красный 

Восход Усть-Качкинского сельского поселения.  

2. Размер финансирования за счет средств, передаваемых муниципальным образованием 

«Усть-Качкинское сельское поселение» в форме иных межбюджетных трансфертов муници-

пальному образованию «Пермский муниципальный район»  составляет не менее 2%.  

3. Поручить муниципальному образованию «Усть-Качкинское сельское поселение» за-

ключить соглашение «О передаче полномочий по ремонту автомобильных дорог в 2019 году»  с 

муниципальным образованием «Пермский муниципальный район». 

4. Срок, на который передается часть полномочий по решению вопроса местного значе-

ния, устанавливается соглашением «О передаче полномочий по ремонту автомобильных дорог 

в 2019 году»  

6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Бюллетене 

муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение» и распространяется на 

правоотношения, возникающие с 01.01.2019 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Усть-Качкинского сельского поселения                                                                              С.А.Базлов 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» 21 (173) от 13.12.2018 г. 
 

 

- 28 - 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

12.12.2018                                                                                                           № 22 

 
 

О принятии итогов опроса  
населения по вопросу  
реорганизации 

 
 

На основании решения Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 

09.11.2018г. № 17 «О назначении опроса граждан по вопросу реорганизации библиотечного 

учреждения», протокола комиссии по установлению итогов опроса по вопросу реорганизации 

МБУ «Библиотека Усть-Качкинского сельского поселения» путем присоединения МБУ «Крас-

но – Восходовский сельский дом культуры» 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

1. Итоги опроса по вопросу реорганизации МБУ «Библиотека Усть-Качкинского сель-

ского поселения» путем присоединения МБУ «Красно – Восходовский сельский дом культуры» 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Усть-Качкинского сельского поселения осуществить 

реорганизацию МБУ «Библиотека Усть-Качкинского сельского поселения» путем присоедине-

ния МБУ «Красно – Восходовский сельский дом культуры». 

3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене муниципального образования «Усть-

Качкинское сельское поселение» и разметить на официальном сайте администрации Усть-

Качкинского сельского поселения.    

 

Председатель Совета депутатов 

Усть-Качкинского сельского поселения                                                 С.А.Базлов 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 
Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.10.2007 № 120 

Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 20 экз.  
Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 21.11.13 г. 

Ответственный за выпуск – Волкова И. А. 


